
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Санкт-Петербургский государственный аграрный университет» 
(ФГБОУ ВО СПбГАУ)

ПРИКАЗ

___________20г. №

Санкт-Петербург-Пушкин

О создании совета по защите 
диссертаций на соискание ученой 
степени кандидата наук, ученой 
степени доктора наук

В целях совершенствования системы аттестации кадров высшей 
квалификации ФГБОУ ВО СПбГАУ, на основании приказа Министерства 
науки и высшего образования Российской Федерации №741/нк от 11 апреля 
2023 года «О выдаче разрешения на создание совета по защите диссертаций 
на соискание ученой степени кандидата наук, ученой степени доктора наук 
на базе федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский государственный 
аграрный университет».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе ФГБОУ ВО СПбГАУ совет по защите диссертаций на 
соискание ученой степени кандидата наук, ученой степени доктора наук с 
шифром 35.2.033.03 по научной специальности 4.2.4. Частная зоотехния, 
кормление, технологии приготовления кормов и производства продукции 
животноводства (сельскохозяйственные науки).

2. Утвердить состав совета по защите диссертаций на соискание ученой 
степени кандидата наук, ученой степени доктора наук с шифром 35.2.033.03 
в следующем составе:



- Морозов Виталий Юрьевич (председатель) доктор ветеринарных наук, 
доцент (4.2.4., сельскохозяйственные науки);
- Лаптев Георгий Юрьевич (зам. председателя) доктор биологических 
наук (4.2.4., сельскохозяйственные науки);
- Ильина Лариса Александровна доктор биологических наук (4.2.4., 
сельскохозяйственные науки) (ученый секретарь);
- Алексеева Евгения Ивановна доктор сельскохозяйственных наук, 
профессор (4.2.4., сельскохозяйственные науки);
- Иылдырым Елена Александровна доктор биологических наук (4.2.4., 
сельскохозяйственные науки);
- Костомахин Николай Михайлович доктор биологических наук, 
профессор (4.2.4., сельскохозяйственные науки);
- Лайшев Касим Анверович доктор ветеринарных наук, профессор, 
академик РАН (4.2.4., сельскохозяйственные науки);
- Новикова Оксана Борисовна доктор ветеринарных наук, доцент (4.2.4., 
сельскохозяйственные науки);

Салеева Ирина Павловна доктор сельскохозяйственных наук, 
профессор, академик РАН (4.2.4., сельскохозяйственные науки);
- Сафронов Сергей Леонидович доктор сельскохозяйственных наук, 
доцент (4.2.4., сельскохозяйственные науки);
- Спиридонов Анатолий Михайлович доктор сельскохозяйственных наук, 
доцент (4.2.4., сельскохозяйственные науки).

3. Начальнику отдела информационных технологий Стрекулеву Г.Б. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте Университета в течение 
5 дней со дня его издания.
4. Начальнику общего отдела Дегтяревой М.И. довести до заинтересованных 
должностных лиц.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор

Проект вносит:
Проректор по научной,

В.Ю. Морозов

Проректор по учебно-
инновационной и международной воспитательной работе и цифровой


